la medesima disposizione si applica con riferimento a ciascuna impresa raggruppata o consorziata, a 

condizione che essa sia qualificata per una classifica pari ad almeno un quinto dell'importo dei lavori.  

Il pagamento delle prestazioni contrattuali è “a misura”. 

3. DURATA DELL’APPALTO 

La durata dell'appalto è pari a 117 (centodiciassette) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data 

della firma del contratto o, in caso di esecuzione d’urgenza, dalla firma del verbale di consegna anti-

cipata dei lavori. 

4. PENALI 

Nel caso di mancato rispetto dei termini stabiliti viene applicata una penale pari, per ogni giorno natu-